
48 5ª feira | 02/Jun/2016  - Edição nº 9710

Paranaprevidência

 PARANAPREVIDENCIA

 RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIA-
RIO

 OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPREVI-
DENCIA, NO USO

 DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE

 1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:

    ATO N.92889/16 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.011.977.370-9
    - SEGURADO: CASIMIRO MATYAK -  RG 278.043-7
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Cumprimento de decisão judicial, CI-PRPREV/
DJ/AT nº144/2016-JUD. Pagamento de pensão em favor de Sofia Vitória Matiak 
Lima, na condição de menor sob guarda, autos 0000121-39.2016.8.16.0004, em 
trâmite na 3ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba/PR. 
    - BENEFICIARIO: SOFIA VITORIA MATIAK LIMA - DEPENDENTE COM 
SENTENÇA JUDICIAL -  COTA 100% -  VALOR R$ 4809,50
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 4809,50

         CURITIBA, 18 DE MAIO DE 2016
43720/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA Nº 060/2016 - JUCEPAR

	 O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, 
no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto 
nº. 13.609, de 21 de outubro de 1943, Instrução Normativa nº. 17/2013 do 
Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI e Decreto nº 11950 
de 18 de agosto de 2014, torna publica a relação nominal em ordem alfabética 
dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilitados, conforme a 
legislação atinente à matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar, em 
complementação ao rol constante da Portaria nº 048/2016 de 02/05/2016, Portaria 
nº 051/2016 de 09/05/2016, Portaria nº 052/2016 de 12/05/2016, Portaria nº 053 
de 17/05/2016 e Portaria nº 058/2016 de 23/05/2016.

Antonio Dílson Picolo Filho – Matrícula nº 07/009-L.

	 Publique-se.

Curitiba, 01 de Junho de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

48088/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 113, DE 25 DE MAIO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 18, inciso VIII do Anexo a que se refere o Decreto nº 4.377, de 24 de abril 
de 2012, considerando a Decisão de 13 de maio de 2016, proferida nos autos 
do Processo nº 0001150-84.2016.8.16.0179, da 5ª Vara da Fazenda Pública de 
Curitiba, e consubstanciado na Informação nº 874/2016, de 19 de maio de 2016, 
da Assessoria Jurídica desta Autarquia, resolve: Art.1º Fica revogada a Portaria nº 
78, de 05 de abril de 2016. Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação. Publique-se. 

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

47908/2016

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual 
do Oeste do Paraná - Unioeste

UNIOESTE/Campus de Toledo - Centro de Engenharias e Ciências Exatas 
PORTARIA Nº 35/2016-CECE, de 31 de maio de 2016. 

Autorizar o afastamento ao exterior do Professor ROBIE ALLAN 
BOMBARDELLI, lotado no Centro de Engenharias e Ciências Exatas, 
da Unioeste - Campus de Toledo, durante o período de 10 a 20 de junho 
de 2016, para participar da Missão Brasileira do Comitê Gestor do 
Projeto Desenvolvimento Sustentável da Pesca e Aquicultura na Costa 
do Marfim, coordenado pela Agência Brasileira de Cooperação – 
ABC/Ministério das Relações Exteriores – MRE, a realizar-se no 
período de 13 a 17 de junho de 2016, na cidade de Abidjã/Bouaké, Costa 
do Marfim, despesas serão custeadas com recursos da ABC. 
Diretor do CECE  -  Élvio Antônio de Campos. 

 
47829/2016

47967/2016

PORTARIA Nº 3586/2016-GRE, DE 30 DE MAIO DE 2016. 
Declarar a contagem de tempo, para todos os efeitos legais, do Servidor 
PAULO CEZAR DO VALLE, RG nº 6.823.226-0, lotado no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná, conforme segue: 04 anos e 345 dias; 
período: 16-08-1996 a 31-07-2001 - Instituto de Saúde do Paraná - 
ISEP/PR. 

R.G.  10.666.462-5  LF - 02

CURITIBA, EM 18 MAI 2016.
               ------------------------------
                   LUCIA MARA IJAILLE
                       GERENTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

47167/2016

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                           CONTAGEM DE TEMPO
P O R T A R I A  N.  06340
                                    O  GERENTE  DE  RECURSOS  HUMANOS,  RESPONSAVEL  PELA  DIVISAO  DE  CADASTRO
DE RECURSOS  HUMANOS,  NO USO DE SUAS  ATRIBUICOES  E  TENDO  EM  VISTA  O  DISPOSTO  NA  RESOLUCAO  N. 2.291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE:
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEG PUBL ADM PENITENCIARIA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXCLUIR DA PORTARIA N.  5.258 DE 29/02/2016 O NOME DE ANDRE LUIZ NOGUEIRA GONCALVES
R.G.  03.885.944-7  LF - 02

CURITIBA, EM 19 MAI 2016.
               ------------------------------
                   LUCIA MARA IJAILLE
                       GERENTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

47166/2016

idervan
Rectangle


